
UCHWAŁA NR L/427/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Nowe Ostrowy do Partnerstwa „Między Kutnem 
a Łęczycą” 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10g ust. 1 i 2 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie gminy Nowe Ostrowy do Partnerstwa „Między Kutnem a Łęczycą” 
zwanego dalej Partnerstwem z: 

1) Gmina Żychlin z siedzibą: ul. Barlickiego 15, 99-320 Żychlin; 

2) Miasto Kutno z siedzibą: Pl. Marsz. J. Piłsudskiego 18, 99-300 Kutno; 

3) Gmina Krośniewice z siedzibą: ul. Poznańska 5, 99-340 Krośniewice; 

4) Gmina Bedlno z siedzibą: Bedlno 24, 99-311 Bedlno; 

5) Gmina Oporów z siedzibą: Oporów 25, 99-322 Oporów; 

6) Gmina  Krzyżanów z siedzibą: Krzyżanów 10, 99-314 Krzyżanów; 

7) Gmina Kutno z siedzibą: ul. Wincentego Witosa 1, 99-300 Kutno; 

8) Gmina Łanięta z siedzibą: Łanięta 16, 99-306 Łanięta; 

9) Gmina Strzelce z siedzibą: ul. Leśna 1, 99 – 307 Strzelce; 

10) Gmina Dąbrowice z siedzibą: ul. Nowy Rynek 17, 99-352 Dąbrowice; 

11) Gmina Nowe Ostrowy z siedzibą: Nowe Ostrowy 80, 99-350 Ostrowy; 

12) Miasto Łęczyca z siedzibą: ul. Marii Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca; 

13) Gmina Grabów z siedzibą: ul. 1 Maja 21, 99-150 Grabów; 

14) Gmina Góra Św. Małgorzaty z siedzibą: Góra Świętej Małgorzaty 44, 99-122 Góra 
Świętej Małgorzaty; 

15) Gmina Witonia z siedzibą: ul. Stefana Starzyńskiego 6A, 99-335 Witonia; 

16) Gmina Łęczyca z siedzibą: ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A247DE-0FC2-4BDC-BB19-B3B83E7BB6C0. Podpisany Strona 1



17) Gmina Świnice Warckie z siedzibą: ul. Szkolna 1, 99-140 Świnice Warckie; 

18) Gmina Daszyna z siedzibą: Daszyna 34a, 99-107 Daszyna; 

19) Gmina Piątek z siedzibą: ul. Rynek 16, 99-120 Piątek; 

20) Powiat Kutnowski z siedzibą: ul. Kościuszki 16, 99 - 300 Kutno; 

21) Powiat Łęczycki z siedzibą: Pl. Tadeusza Kościuszki 1, 99-100 Łęczyca. 

§ 2. 1. Liderem Partnerstwa jest głównie Gmina Żychlin.  

2. Celem Partnerstwa jest współdziałanie na rzecz zrównoważonego i trwałego rozwoju miast, gmin 
i powiatów regionu kutnowsko-łęczyckiego, w szczególności współpraca w zakresie realizacji strategii dla 
Partnerstwa, niezbędnej do wdrożenia inwestycji ponadlokalnych. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udziału w Partnerstwie zostaną określone w porozumieniu międzygminnym 
pomiędzy Partnerami wymienionymi w § 1. 

2. Partnerzy porozumienia będą działali aktywnie na rzecz osiągnięcia wspólnych celów współpracy. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Nowe Ostrowy do zawarcia porozumienia międzygminnego, o którym 
mowa w ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A247DE-0FC2-4BDC-BB19-B3B83E7BB6C0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione z uwagi na możliwość podjęcia współpracy w ramach Porozumienia 
powiatowo gminnego mającego na celu: 

1) promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego tworzących 
Partnerstwo MKŁ, 

2) wspólne diagnozowanie problemów rozwojowych oraz wypracowywanie sposobów ich rozwiązywania, 

3) wzrost powiązań funkcjonalnych na terenach jednostek samorządu terytorialnego tworzących Partnerstwo 
MKŁ, 

4) wdrożenie opracowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa MKŁ, w ramach programu 
pilotażowego CWD, 

5) zwiększenie efektywności przedsięwzięć realizowanych przez Strony Porozumienia oraz skuteczna 
realizacja zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby rozwojowe samorządów wchodzących w 
skład Partnerstwa MKŁ, 

6) pozyskiwanie przez jednostki samorządu terytorialnego tworzące Partnerstwo MKŁ środków finansowych 
na realizację projektów zintegrowanych, 

7) określenie praw i obowiązków oraz zasad współpracy Stron Porozumienia w oparciu o zasadę 
równoprawności wszystkich stron, wzajemnego szacunku i zaufania. 

Strony Porozumienia powierzają Gminie Żychlin pełnienie funkcji Lidera Porozumienia, koordynującego 
działania w zakresie realizacji niniejszego Porozumienia. Kompetencje w zakresie koordynacji działań nie 
wykluczają podejmowania inicjatyw i udziału w tych działaniach pozostałych Stron Porozumienia. 

Na potrzeby realizacji Porozumienia tworzy się następujące struktury: 

1) Radę Partnerstwa, którą tworzą Strony Porozumienia poprzez wskazanie jednego przedstawiciela; 

2) Grupę Roboczą Partnerstwa, w skład której wchodzi minimum jeden członek reprezentujący każdą Stronę 
Porozumienia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A247DE-0FC2-4BDC-BB19-B3B83E7BB6C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



